
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2015

počet 

aktivit

počet 

zúčastněných
pořadatel poznámka

0 0 0 0 0 probíhaly pouze ukázky techniky a návštěvy stanic HZS LK

1 60 2 0 ZŠ Dny bezpečí a Branné dny na ZŠ

1 150 0 10 HZS LK PV program k celostátnímu setkání skautů starších 15 let v Liberci - 

Obrok 2015

0 0 0 0 0 0

1 109 4 4 HZS LK seminář "Nové předpisy v oblasti pož. bezpečnosti staveb" pro 

odbornou veřejnost 

5 228 5 0 HZS LK, Statutární město Jablonec nad 

Nisou

"Bezpečná domácnost seniora" - požární prevence a informace z 

oblasti OOB pro seniory, účastníci dostali stolní kalendáře od 

Záchranného kruhu s informacemi z oblasti PO a OOB a kolečka na 

rozpis úklidu v domech s informace "Co dělat při požáru". HZS LK se 

letos poprvé zapojil do Akademie seniorů Jablonec n. N. s přednášku 

"Požární bezpečnost domácnosti".

2 92 2 4 HZS LK přednáška v České Lípě pro zrakově postižené osoby s doprovodem, 

speciální exkurze na stanici Česká Lípa pro děti s mentálním a 

kombinovaným postižením s pedagogickým doprovodem

Přehled uskutečněných aktivit PVČ HZS Libereckého kraje v roce 2015

1.6 Aktivity pro osoby invalidní a se zdravotním postižením

1.5 Aktivity pro seniory

1.3 Aktivity pro vysoké školy

1.4 Aktivity pro aktivní populaci

1.1 Předškolní aktivity 

1.2 Aktivity pro základní a střední školy

1. Aktivity

počet realizátorů HZS 

kraje

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 1 (celkem 8) 12.1.2016



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2015

0 S NIDV bylo připravováno opět školení k tematice OČMU tentokrát 

pro gymnázia a střední školy. Vzhledem k absolutnímu nezájmu 

středních škol (přihlásil se pouze 1 zájemce) bylo školení zrušeno.

1 70 3 5 o.s. Helpík doprovodný PV program krajského kola soutěže pro 5. třídy ZŠ 

Helpíkův pohár 2015

1 108 0 2 Oblastní spolek Jablonec n.N. ČČK krajské kolo Soutěže mladých zdravotníků

123 2664 4 46 HZS LK Počet realizátorů je stanoven pouze odhadem. Na stanicích nelze 

sledovat, kolik hasičů se věnuje skupině. Vždy záleží na velikosti a 

aktuálních početních stavech na směně.

1.8 Pohybově-vědomostní soutěže

1.7 Příprava učitelů

1.9 Exkurze na stanicích

Poznámka:

V roce 2015 byly dokoupeny pro všechny stanice HZS LK pomůcky pro provádění kvalitnějšího PVČ při exkurzích. Koordinátorka PVČ postupně proškoluje všechny 

směny na stanicích a seznamuje výjezdové příslušníky s možnostni využití jednotlivých pomůcek především pro exkurze různých typů škol.

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 2 (celkem 8) 12.1.2016



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2015

počet aktivit 

MŠ

počet aktivit 

ZŠ

počet 

aktivit SŠ

počet 

zúčastněných

počet realizátorů 

HZS kraje

počet realizátorů 

mimo HZS kraje
poznámka

0 138 0 1485 18 6 (členové SDH) školní rok 2014/2015

cílová 

skupina

počet akcí počet 

účastníků

počet realizátorů 

mimo HZS kraje

poznámka

starostové 

obcí

11 191 1 0 0 představení dostupných informací a využitelných 

materiálů pro informování obyvatelstva na webu HZS LK 

v rámci školení starostů obcí zaměřené na mimořádné 

události, krizové situace a jejich řešení

cílová 

skupina

počet akcí počet 

účastníků

počet realizátorů 

mimo HZS kraje

poznámka

starostové 

obcí

11 191 1 0 0 představení dostupných informací a materiálů na webu 

ZK v rámci školení starostů obcí zaměřené na mimořádné 

události, krizové situace a jejich řešení

počet realizátorů  HZS kraje

počet realizátorů  HZS kraje

2. Realizované programy a projekty
2.1. Hasík CZ

2.2. Vaše cesty k bezpečí

2.3. Spolupráce s o. s. Asociace Záchranný kruh

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 3 (celkem 8) 12.1.2016



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2015

název termín pořadatel
cílová 

skupina

počet 

účastníků
poznámka

Den požární bezpečnosti 13. března HZS LK veřejnost 35 1 2 jednorázová prohlídka stanice pro 

veřejnost s ukázkami hašení 

přenosnými hasicími přístroji

Den otevřených dveří na st. 

Jablonec nad Nisou

7. května HZS LK veřejnost 650 2 9

Den otevřených dveří Krajského 

úřadu Libereckého kraje

27. května KÚ LK veřejnost 50 4 1 doprovodný PV program

Den otevřených dveří ÚO Česká 

Lípa

30. května HZS LK veřejnost 350 4 15 stanice Česká Lípa, Jablonné v P.

Den otevřených dveří ÚO Semily 12. června HZS LK veřejnost 360 0 14 stanice Semily, Turnov, Jilemnice

Den s Městskou policií Liberec 20. červen Městská policie 

Liberec

veřejnost 30 3 3 PV program a soutěže pro děti

Den Policie ČR a složek IZS v 

Liberci

23. červen Policie ČR veřejnost 150 3 8 PV program, ukázka techniky, ukázka 

vyprošťování

Den složek IZS v Jablonci nad 

Nisou

25. června SM Jablonec nad 

Nisou

veřejnost 500 3 13 PV program, ukázka techniky, ukázky 

vyprošťování

Den IZS - Jizerské hory 22. srpna Albrechtice v 

Jizerských 

horách

veřejnost 100 2 12 PV program, ukázka techniky

Den složek IZS v České Lípě 5. září město Česká 

Lípa

veřejnost 500 2 10 PV program, ukázka techniky, ukázka 

vyprošťování a práce lezecké skupiny

Den složek IZS ve Frýdlantu 18. září Město Frýdlant veřejnost 300 3 8 PV program zaměřený především na 

žáky ZŠ, ukázka techniky, ukázka hašení 

oleje na pánvi a práce lezecké skupiny

počet realizátorů  HZS 

kraje

3. Další preventivně výchovné akce

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 4 (celkem 8) 12.1.2016



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2015

Poznámka: 

Na Dnech IZS se tradičně podílí JSDHO, PČR, městská policie, ZZS LK, Vodní a potapěčská záchranná služba, ČČK, horská služba aj. 

Kvalita provádění preventivně výchovné činnosti především na akcích pro širokou veřejnost roste. Každým rokem se více příslušníků zapojuje do podávání 

důležitých informací obyvatelstvu. PVČ přestává být spojována s pouhou propagací.

Počet účastníků vždy ovlivňuje počasí. Vzhledem k velmi chladnému a deštivému počasí v červnu jsme zaznamenali výrazný úbytek návštěvníků na oblíbené akci 

Den Policie ČR a složek IZS v Liberci i na Dnu s Městskou policií Liberec.

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 5 (celkem 8) 12.1.2016



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2015

počet médií

14

6

45

4. Média
počet příspěvků počet přispěvovatelů (tvůrců)

4.1 Vzdělávací aktivity prostřednictvím rozhlasu

4.3 Zpracované příspěvky do tištěných médií

14 2

 15 3

4.2 Vzdělávací aktivity za pomoci televize

7 2

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 6 (celkem 8) 12.1.2016



Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje Preventivně výchovná činnost v roce 2015

název počet akcí
počet 

účastníků

počet realizátorů 

HZS kraje

počet realizátorů 

mimo HZS kraje
finance poznámka

Letní dětské tábory 3 124 6 X PV program pro děti vycházející z programu Hasík CZ

Dětské dny 3 485 11 X PV program, ukázky techniky

Beseda s dětmi 

zaměstnanců Festo 

Production s.r.o.

1 56 1 X PV program pro děti vycházející z programu Hasík CZ

6. Jiné

por. Mgr. Iva Michalíčková

krajský koordinátor PVČ 7 (celkem 8) 12.1.2016


